
 1 

U S N E S E N Í  

 
z 18. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, které bylo 

řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 13. 12. 2012 

v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou  

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Tisk 280/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 280/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, 

které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 13. 12. 2012 

v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou. 

Schválený program - viz. písemný materiál. 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 

2010 - 2014, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 

13. 12. 2012 v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou: 

 

- pan František Žvátora 

- pan Ing. Oldřich Plchot 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

 

- pan František Fidra - předseda 

- pan Ing. Radoslav Borovička - člen 

- pan Jaromír Snídal - člen 

 

určuje zapisovatelkou dnešního zasedání paní Hanu Sopuchovou. 

 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města Němčice      

    nad Hanou 

Tisk 281/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 281/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města 

Němčice nad Hanou za období od zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 17/2010-2014  

- viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové a místostarostovi města Němčice nad 

Hanou, panu Ing. Janu Vránovi, dořešit nesplněné úkoly usnesení Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou. 

 



 2 

3. Zápis z 9. zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 6. 12. 2012 

Tisk 282/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 282/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí Zápis z 9. zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne  

6. 12. 2012 – viz. písemný materiál. 

Finanční výbor města Němčice nad Hanou se na tomto jednání zabýval pěti problematikami, a to: 

- sestavením plánu činnosti Finančního výboru města Němčice nad Hanou na rok 2013 

- návrhem „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2013 

- Rozpočtovým opatřením města Němčice nad Hanou č. 6/2012 

- Rozborem hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 9. 2012 

- žádostí pana P. Mgr. Tomáše Strogana, administrátora Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou, 

  o prominutí části dluhu-půjčky a prodloužení lhůty splatnosti části dluhu-půjčky 

 

schvaluje plán činnosti Finančního výboru města Němčice nad Hanou na rok 2013, který je součástí výše 

uvedeného zápisu č. 9 – viz. písemný materiál. 

 

4. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 9. 2012 

Tisk 283/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 283/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 9. 2012“ – viz. písemný materiál. 

 

5. Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 6/2012 

Tisk 284/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 284/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 6/2012 dle ustanovení § 16, odst. 1, 2 a 3, 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

návrhu v předložených položkách.  

Ostatní položky, kde nebyla provedena změna, nejsou uváděny. 

 

Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 6/2012: 
 

Zvýšení příjmů celkem                        +     4 902 137,20 Kč 

Schválený rozpočet                                   38 305 750,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2012                 38 369 650,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2012                 39 185 422,31 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2012                 44 512 688,75 Kč 

Rozpočtové opatření č. 4/2012                 44 818 791,05 Kč 

Rozpočtové opatření č. 5/2012                 57 071 742,48 Kč 



 3 

Rozpočtové opatření č. 6/2012                 61 973 879,68 Kč 

 

Zvýšení výdajů celkem                        +     8 383 410,41 Kč   

Schválený rozpočet                                   38 305 750,00 Kč       HV                        0,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2012                 45 493 397,30 Kč       HV        - 7 123 747,30 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2012                 44 548 771,19 Kč       HV        - 5 363 348,88 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2012                 50 626 047,54 Kč       HV        - 6 113 358,79 Kč 

Rozpočtové opatření č. 4/2012                 53 532 145,81 Kč       HV        - 8 713 354,76 Kč 

Rozpočtové opatření č. 5/2012                 66 340 766,19 Kč       HV        - 9 269 023,71 Kč 

Rozpočtové opatření č. 6/2012                 74 724 176,60 Kč       HV      - 12 750 296,92 Kč 

 

Financování 

Příjmy                           61 973 879,68 Kč                         Výdaje             74 724 176,60 Kč 

Vlastní zdroje           +  12 750 296,92 Kč              

(Zůstatek finančních prostředků z minulých let)                                                                               

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celkem                           74 724 176,60 Kč                                                 74 724 176,60 Kč  

 

6. Předběžný souhlas Zastupitelstva města Němčice nad Hanou s případným rozpočtovým opatřením  

    provedeným v období od 14. 12. 2012 do 31. 12. 2012 

Tisk 285/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 285/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou schválením případného rozpočtového opatření provedeného 

v období od 14. 12. 2012 do 31. 12. 2012 podle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, které bude zapracováno do 

účetnictví roku 2012 s tím, že s ním bude zastupitelstvo města podrobně seznámeno na prvním zasedání 

zastupitelstva města v novém kalendářním roce 2013. 

 

7. Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2013 

Tisk 286/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 286/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozpočet města Němčice nad Hanou“ na rok 2013, a to dle návrhu - viz. písemný materiál. 

Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2013 je vyvěšen na úřední desce Městského úřadu 

Němčice nad Hanou ve dnech od 16. 11. 2012 do 14. 12. 2012. 

Při sestavování rozpočtu města na rok 2013 se vycházelo z dostupných údajů, týkajících se dotací ze 

státního rozpočtu, u běžných příjmů i výdajů z propočtů. V úvahu byla taktéž brána skutečnost za rok 2012 

a předpoklad roku 2013 dle rozpočtového výhledu. V předloženém rozpočtu města nejsou zohledněny 

některé pohledávky a závazky, které budou řešeny rozpočtovými opatřeními.  

Financování: 

Příjmy                                             38 718 464,00 Kč               Výdaje          38 718 464,00 Kč 

celkem                                            38 718 464,00 Kč                                     38 718 464,00 Kč 

Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2013 byl sestaven jako vyrovnaný, 



 4 

 

stanovuje tyto závazné ukazatele „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ pro rok 2013:  

- celkové příjmy   38 718 464,00 Kč 

- celkové výdaje   38 718 464,00 Kč 

- financování pol. 8124       - 8 301 673,00 

- financování pol. 8115      + 8 301 673,00  

 

schvaluje příděl finančních prostředků do sociálního fondu ve výši 300 000,00 Kč na rok 2013, a čerpání 

ve výši 373 008,00 Kč, 

 

stanovuje pro příspěvkové organizace zřízené městem Němčice nad Hanou tyto závazné ukazatele: 

- Základní umělecká škola Němčice nad Hanou        – neinvestiční příspěvek      660 000,00 Kč 

- Mateřská škola Němčice nad Hanou                       – neinvestiční příspěvek       900 000,00 Kč 

- Základní škola Němčice nad Hanou                        - neinvestiční příspěvek    2 700 000,00 Kč 

- Dům dětí a mládeže ORION Němčice nad Hanou – neinvestiční příspěvek       400 000,00 Kč 

 

ukládá Radě města Němčice nad Hanou zabezpečit hospodaření města Němčice nad Hanou podle 

schváleného „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2013. 

 

8. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 1. pololetí roku 2013 

Tisk 287/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 287/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 1. pololetí roku 2013 – viz 

písemný materiál.  

Dle potřeby budou svolávána další zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

9. Vyhodnocení činnosti Kontrolního a Finančního výboru města Němčice nad Hanou za 1. pololetí  

     roku 2012 

Tisk 288/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 288/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí vyhodnocení činnosti Kontrolního a Finančního výboru města Němčice nad Hanou za  

1. pololetí roku 2012. 
Viz. písemný materiál. 

 

10. Zápis č. 3 z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 2. 7. 2012. 

      Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 3. 9. 2012 

      Zápis č. 5 z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 26. 11. 2012 

Tisk 289/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 289/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 



 5 

 

bere na vědomí Zápis č. 3 z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne  

2. 7. 2012 – viz. písemný materiál, 

 

bere na vědomí Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne  

3. 9. 2012 – viz. písemný materiál, 

 

bere na vědomí Zápis č. 5 z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 

26.11.2012 – viz. písemný materiál, 

 

schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2012, který je 

součástí výše uvedených zápisů č. 3 a 4, 

 

schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou na rok 2013, který je součástí výše 

uvedeného zápisu č. 5, 

 

bere na vědomí „Jednací řád Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou“, který je součástí výše 

uvedeného zápisu č. 5 – viz. písemný materiál.  

Tento předložený jednací řád bude upraven po stránce gramatické, doplněna bude účinnost od 13. 12. 2012 

a úpravy textu budou provedeny v: 

- Článku II. „Předmět činnosti kontrolního výboru“ – odstavec 2: „Plán pravidelné činnosti kontrolního 

výboru na základě svého rozhodnutí schvaluje kontrolní výbor a dává je na vědomí zastupitelstvu města a 

dále do tohoto plánu činnosti průběžně zahrnuje úkoly, kterými jej pověřilo zastupitelstvo města a 

projednává a do něj zařazuje na základě svého rozhodnutí návrhy předložené jednotlivými členy 

zastupitelstva a jednotlivými členy výboru k projednání.“ – doplnit tučně zvýrazněný text  

- Článku IV. „Provádění kontroly a zápis o provedené kontrole“ – odstavec 3: „O plánované kontrole 

informuje odpovědné pracovníky nejméně š pracovní dny předem ……“ – namísto písmene š bude 

uvedena číslovka 3, 

 

ukládá Kontrolnímu výboru města Němčice nad Hanou, při plnění jeho činnosti dle § 119 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění pozdějších předpisů, postupovat v souladu s ustanoveními 

přijatého „Jednacího řádu Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou“. Ve vztahu k požadavkům 

kontrolního výboru směřovaným k orgánům města se jedná zejména o dodržování ustanovení čl. III 

uvedeného jednacího řádu, tedy o formulování závěrů v zápise z jednání kontrolního výboru ve formě 

usnesení k jednotlivým rozhodovaným věcem. 

 

11. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012, Požární řád 

Tisk 290/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 290/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, Požární řád, a to s tím, že bude upravena v Článku 3 

„Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru se zřetelem na místní situaci“ takto:  

- v odstavci a), bodu 2 – doplnit tučně zvýrazněný text: „ohniště musí být zabezpečeno tak, aby nedošlo 

k přenesení ohně přes suché porosty nebo okolní hořlavý materiál na další porosty mimo ohniště a musí 

být po dobu spalování pod neustálým dohledem“ 



 6 

- v odstavci h), bodu 1 – odstranit tučně zvýrazněný text: „zábavnou pyrotechniku lze používat pouze 

k účelu a způsobem stanoveným dle návodu k použití a to osobami staršími 18-ti let“  

- v odstavci h), bodu 2, první větě – doplnit tučně zvýrazněný text: „používání zábavné pyrotechniky 

nesmí být prováděno v době zvýšeného sucha nebo v blízkosti suchých luk, a elektrického vedení či 

snadno zápalných látek“ 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška města Němčice nad Hanou č. 2/2002 

ze dne 25. 4. 2002, POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE, která nabyla účinnosti dnem 11. 5. 2002.  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyhlášení.  

Viz. písemný materiál. 

Návaznost – viz. RM č. 23/2010-2014 ze dne 8. 8. 2012, bod č. 15, Usn.č. 514/2010-2014/RM 

                  – viz. ZM č. 16/2010-2014 ze dne 30. 8. 2012, bod č. 11, Usn.č. 260/2010-2014/ZM 

 

12. Obecně závazná vyhláška č. 3/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  

      sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Tisk 291/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 291/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, a to s tím, že bude upravena 

v článku 4 „Sazba poplatku“, odstavci 1 takto: 

„Sazba poplatku pro poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. a) a b) této vyhlášky činí 360,-- Kč za kalendářní rok 

a je tvořena: 

a) z částky 19,-- Kč za kalendářní rok   a 

b) z částky 341,-- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů města 

    z předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Skutečné náklady činily 715.398,--  

    Kč a byly rozúčtovány takto: 

715.398,-- Kč (skutečné náklady za rok 2011)  :  2098 (počet poplatníků dle čl. 2 odst. 1 písm. a),b) = 340,99 Kč“ 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 4/2010, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

vydaná zastupitelstvem města dne 18. 11. 2010.  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 

Viz. písemný materiál. 

 

13. Návrh Smlouvy o obchodním zastoupení – Tipař, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou,  

      a.s., Praha 4 /banka/ a městem Němčice nad Hanou /obchodní zástupce/ - možnost  

      zprostředkování úvěru zájemcům, prostřednictvím města Němčice nad Hanou, na výstavbu či  

      koupi nemovitosti (dům, pozemek) v k.ú. Němčice nad Hanou, a to u České spořitelny, a.s. 

      (aktualizace smlouvy – změna provizních podmínek) 

Tisk 292/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 292/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o obchodním zastoupení – Tipař, mezi smluvními stranami: Českou spořitelnou, 

a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 /banka/ a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 

27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /obchodní zástupce/. 



 7 

Předmětem smlouvy je výkon zprostředkovávání úvěru zájemcům, prostřednictvím města Němčice nad 

Hanou, na výstavbu či koupi nemovitosti (dům, pozemek) v k.ú. Němčice nad Hanou, a to u České 

spořitelny, a.s. 

Město Němčice nad Hanou, za zprostředkování úvěru obdrží od České spořitelny, a.s., provizi ve výši dle 

typu uzavřené smlouvy. 

Bližší informace - viz. písemný materiál. 

Jedná se o aktualizaci (změna provizních podmínek, trestní odpovědnost právnické osoby) Smlouvy o 

obchodním zastoupení – Tipař, uzavřené ze strany České spořitelny, a.s., dne 10. 8. 2012 a ze strany města 

Němčice nad Hanou dne 14. 8. 2012 – viz. ZM č. 15/2010-2014 ze dne 26. 6. 2012, bod č. 15, Usn.č. 

224/2010-2014/ZM. 

Uzavřením předmětného návrhu smlouvy, dle Článku VII., bodu 7.6, tato stávající smlouva pozbývá 

platnosti, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „smlouvu o 

obchodním zastoupení - Tipař“.  

 

14. Město Němčice nad Hanou – podpora výzvy „Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné  

       správy“ 

Tisk 293/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 293/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje podporu výzvy „Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy“. 

Bližší informace – viz. písemný materiál. 

 

15. Žádost pana P. Mgr. Tomáše Strogana, administrátora Římskokatolické farnosti Němčice nad  

      Hanou, o prominutí části dluhu-půjčky a prodloužení lhůty splatnosti části dluhu-půjčky 

Tisk 294/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 294/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prominutí části dluhu-bezúročné půjčky, formou finančního daru, ve výši 113 000,- Kč, 

poskytnuté Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou ze strany města Němčice nad Hanou, a to na 

opravu-restaurování lavic v kostele sv. Maří Magdalény v Němčicích nad Hanou,   

schvaluje prodloužení lhůty splatnosti části dluhu-bezúročné půjčky ve výši 57 000,- Kč, poskytnuté 

Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou ze strany města Němčice nad Hanou, na opravu-restaurování 

lavic v kostele sv. Maří Magdalény v Němčicích nad Hanou, a to z termínu 31.12.2012 na termín 

30.6.2013.  

(Zbylá část dluhu-bezúročné půjčky ve výši 30 000,- Kč bude městu Němčice nad Hanou navrácena ze 

strany Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou do 31. 12. 2012, a to v souladu se zněním „Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o půjčce“ ze dne 30. 6. 2011.)  

Výše uvedené skutečnosti jsou zapracovány v „Dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce“ – návrh viz. písemný 

materiál. 

Žádost pana P. Mgr. Tomáše Strogana, administrátora Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou, o 

prominutí části dluhu-půjčky a prodloužení lhůty splatnosti části dluhu-půjčky – viz. písemný materiál. 

Návaznost – viz. ZM č. 37/2006-2010 ze dne 23. 7. 2010, bod č. 5, Usn.č. 722/2006-2010/ZM 



 8 

                  – viz. ZM č. 8/2010-2014 ze dne 23. 6. 2011, bod č. 16, Usn.č. 121/2010-2014/ZM 

                  – viz. ZM č. 17/2010-2014 ze dne 25. 10. 2012, bod č. 7, Usn.č. 274/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovaný „Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o půjčce“. 

 

16. Návrh Dohody o sdružení, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou a obcí  

      Pavlovice u Kojetína – zabezpečení akceschopnosti JSDH Němčice nad Hanou pro obec Pavlovice  

      u Kojetína 

Tisk 295/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 295/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Dohody o sdružení, v souladu se zakladatelskou smlouvou svazku obcí – Mikroregion 

Němčicko, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice 

nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou a obcí Pavlovice u Kojetína, 798 30  

Pavlovice u Kojetína č.p. 55, zastoupenou starostou panem Milanem Lešikarem.   

Předmětem dohody je zabezpečení akceschopnosti JSDH Němčice nad Hanou pro obec Pavlovice u 

Kojetína = sdružení prostředků smluvních stran v souladu s ust. § 69a odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“) na společnou jednotku požární 

ochrany a zřízení společné jednotky požární ochrany, které náleží práva a povinnosti stanovené zákonem o 

PO pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce.  

Účelem dohody je zajištění plnění povinností stanovených zákonem o PO obcím.  

Společnou jednotkou požární ochrany je v souladu s ust. § 69a a §65 odst. 1 písm. c) zákona o PO jednotka 

sboru dobrovolných hasičů města Němčice nad Hanou (JSDH Němčice nad Hanou), a to o velikosti 

jednoho požárního družstva.  

Obec Pavlovice u Kojetína bude poskytovat městu Němčice nad Hanou, na plnění povinností vyplývajících 

z předmětné dohody, příspěvek ve výši 10 000,- Kč/rok s dobou splatnosti do 28.2. příslušného roku.  

Obec Pavlovice u Kojetína bude hradit finanční náklady spojené se zásahem JSDH Němčice nad Hanou ve 

svém katastrálním území, a to na základě vyúčtování do 3 měsíců od zásahu.  

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 1. 2013.   

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „dohodu o 

sdružení“. 

 

17. Návrh prodeje části pozemku parc. č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejícího se v k.ú.  

      Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Konkrétně se jedná, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku – číslo plánu:  

      647-734/2012, o pozemek parc.č. 163/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m
2
. 

      Předmětná část pozemku parc. č. 163/2 se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou 

Tisk 296/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 296/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 



 9 

schvaluje prodej části pozemku parc. č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejícího se v k.ú. Němčice 

nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to panu/paní ……………………., za cenu 44,- Kč/1m
2
 

(celková cena předmětné části pozemku činí 352,- Kč).  

Konkrétně se jedná, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku – číslo plánu: 647-734/2012,  

o pozemek parc.č. 163/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m
2
. 

Předmětná část pozemku parc. č. 163/2 se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou. 

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy – návrh viz. písemný materiál. 

Předložený návrh kupní smlouvy bude upraven, a to následovně: 

- bude dopsána klauzule, jejímž obsahem bude informace, že Geometrický plán pro rozdělení pozemku  

   – číslo plánu: 647-734/2012 bude hradit kupující  

- v článku IV. bude odstraněna klauzule: „Pro případ, že kupující poruší účel využití pozemku dle čl. II.  

   této smlouvy vyhrazuje si prodávající právo jednostranně odstoupit od této smlouvy“.  

Záměr prodeje výše uvedené části pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 22. 10. 2012 do 7. 11. 2012.  

Návaznost – viz. ZM č. 16/2010-2014 ze dne 30. 8. 2012, bod č. 12, Usn.č. 261/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou „kupní 

smlouvu“. 

 

18. Návrh prodeje částí pozemku parc. č. 3674/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícího  

      se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Konkrétně se jedná, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku – číslo plánu:  

      642-699/2012, o tyto pozemky: parc.č. 3674/27, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 79 m
2
  

      a parc.č. 3674/34, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
. 

      Předmětné části pozemku parc. č. 3674/5 se nachází na Komenského náměstí, Němčice nad  

      Hanou 

Tisk 297/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 297/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

nevylučuje zastupitele města Němčice nad Hanou, pana Jiřího Zatloukala, z projednávání a rozhodování k 

bodu programu č. 18 dnešního jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou.  

Pan Jiří Zatloukal oznámil osobní zainteresovanost /střet zájmu/ - viz. Jednací řád Zastupitelstva města 

Němčice nad Hanou, Čl. III., odst. 1 b, v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 

83, odst. 2, a to k bodu dnešního programu č. 18, který zní: „Návrh prodeje částí pozemku parc. č. 3674/5, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice 

nad Hanou. Konkrétně se jedná, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku – číslo plánu: 

642-699/2012, o tyto pozemky: parc.č. 3674/27, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 79 m
2
 a parc.č. 

3674/34, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
. Předmětné části pozemku parc. č. 3674/5 se nachází 

na Komenského náměstí, Němčice nad Hanou“. 

Písemné „Oznámení o osobním zájmu“ je založeno u bodu dnešního programu č. 18 – Tisk 297/2010-

2014/ZM.  

 

Stažení bodu č. 18 z programu jednání (prodej pozemků p.č. 3674/27 a p.č. 3674/34) a přepracování kupní 

smlouvy v souladu s K.N. a rozhodnutím Z.M. ze dne 25. 10. 2012 usnesení č. 279/2010-2014/ZM  

Podmínka prodeje !     

Návrh nebyl schválen. 

          



 10 

revokuje část usnesení číslo 279/2010-2014/ZM stanoveného na zasedání Zastupitelstva města Němčice 

nad Hanou č. 17/2010-2014 dne 25. 10. 2012, bod č. 12, a sice „Podmínka prodeje“:  

Původní znění: „budoucí kupující provede na své náklady přeložku inženýrských sítí, nacházejících se na 

předmětných částech pozemku parc.č. 3674/5“. 

Nové znění: „kupující provede na své náklady přeložku inženýrských sítí, nacházejících se na 

předmětných částech pozemku parc.č. 3674/5“, 

 

schvaluje prodej částí pozemku parc. č. 3674/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícího se v k.ú. 

Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to panu/paní …………., za cenu 67,- Kč/1m
2
 

(celková cena předmětných částí pozemku činí 6 700,- Kč).  

Konkrétně se jedná, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku – číslo plánu: 642-699/2012, o tyto 

pozemky: parc.č. 3674/27, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 79 m
2
 a parc.č. 3674/34, ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 21 m
2
. 

Předmětné části pozemku parc. č. 3674/5 se nachází na Komenského náměstí, Němčice nad Hanou. 

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy – návrh viz. písemný materiál. 

Předložený návrh kupní smlouvy bude upraven, a to následovně: 

- v článku IV. bude odstraněna klauzule: „Pro případ, že kupující poruší účel využití pozemků dle čl. II.  

   této smlouvy vyhrazuje si prodávající právo jednostranně odstoupit od této smlouvy.“, 

- v článku IV. bude upravena klauzule:  

   Původní znění: „Prodávající prohlašuje, že na prodávaných pozemcích neváznou dluhy, věcná břemena,  

   zástavní práva ani jiné právní povinnosti.“ 

   Nové znění: „Prodávající prohlašuje, že na prodávaných pozemcích neváznou dluhy, zástavní práva, 

   s výjimkou existence věcného břemene (umístění zemního kabelového vedení NN), které je uvedené na  

   příslušném listu vlastnictví souvisejícím s prodávanými pozemky.  

   Kupující provede na své náklady přeložku inženýrských sítí, nacházejících se na předmětných částech 

   pozemku parc.č. 3674/5.“ 

Záměr prodeje výše uvedených částí pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 1. 11. 2012 do 19. 11. 2012.  

Návaznost – viz. ZM č. 17/2010-2014 ze dne 25. 10. 2012, bod č. 12, Usn.č. 279/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou „kupní 

smlouvu“. 

 

19. Návrh prodeje pozemku parc. č. 901/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 968 m
2
,  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou  

Tisk 298/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 298/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

stažení bodu 19 „Návrh prodeje pozemku p.č. 901/13 …“ z projednání a vrácení k dopracování, za účelem 

dopracování kupní smlouvy umožňující pouze výstavbu rodinného domu nikoli ke komerčnímu využití 

včetně zakotvení sankcí za nesplnění povinnosti. 

 

 

 

 

 



 11 

20. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 901/26, ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejícího  

      se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětná část pozemku se nachází za domem č.p. 278, ulice Nádražní, Němčice nad Hanou  

      – viz. situační mapa 

Tisk 299/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 299/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. 901/26 v k.ú. Němčice n/H z majetku města Němčice n/H, Palackého č. 3, 

798 27 za cenu: 200,- Kč/m
2
. 

Návrh nebyl schválen.  

 

schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 901/26, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 

160 m
2
 (celková výměra předmětného pozemku činí 349 m

2
), nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, 

z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 55,- Kč/1 m
2
.  

Předmětná část pozemku se nachází za domem č.p. 278, ulice Nádražní, Němčice nad Hanou – viz. situační 

mapa. 

K dané záležitosti bude vypracován Geometrický plán, na základě něhož dojde, mimo jiné, k upřesnění 

výměry. 

Podmínka prodeje: využití předmětné části pozemku jako zahrada, 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje části pozemku na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

Návrh nebyl schválen.  

 

21. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro zákazníky kategorie  

      C, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou /zákazník/ a společností E.ON Energie, 

      a.s., České Budějovice /dodavatel/   

Tisk 300/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 300/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí Rozhodnutí o výběru nejlepší nabídky - „Veřejná zakázka město Němčice nad Hanou 

– centrální dodávka elektrické energie pro město Němčice nad Hanou, jeho příspěvkové organizace a 

právnické osoby, v nichž má město 100% podíl“. 

Viz. písemný materiál, 

 

bere na vědomí Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro zákazníky 

kategorie C, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice 

nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /Zákazník/ a společností E.ON Energie, a.s., 

F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci panem Ing. Janem 

Maškem – Key Account Manager, Lidická 36, 659 44  Brno /Dodavatel/.    

Předmětem smlouvy je: 

1. Závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi elektrickou energii (dále jen „elektřina“) vymezenou 

množstvím a časovým průběhem, zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet dopravu elektřiny do odběrných 

míst uvedených ve Smlouvě a související služby. 



 12 

2. Závazek Zákazníka zaplatit Dodavateli za dodávku elektřiny, dopravu elektřiny a související služby 

(dále jen sdružené služby dodávky elektřiny) dle této Smlouvy.  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 bez možnosti automatického 

prodlužování.  

Viz. písemný materiál. 

 

22. Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu pro maloodběratele, mezi smluvními  

      stranami: městem Němčice nad Hanou /zákazník/ a společností E.ON Energie, a.s., České  

      Budějovice /dodavatel/   

Tisk 301/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 301/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí Rozhodnutí o výběru nejlepší nabídky – „Veřejná zakázka město Němčice nad Hanou 

– centrální dodávka zemního plynu pro město Němčice nad Hanou, jeho příspěvkové organizace a 

právnické osoby, v nichž má město 100% podíl“. 

Viz. písemný materiál, 

 

bere na vědomí Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu pro maloodběratele, mezi 

smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /Zákazník/ a společností E.ON Energie, a.s., F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou na základě plné moci panem Ing. Janem 

Maškem – Key Account Manager, Lidická 36, 659 44  Brno /Dodavatel/.    

Předmětem smlouvy je: 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat zákazníkovi zemní plyn (dále jen „plyn“) pro jeho vlastní 

spotřebu v max. úrovni (pásmu) odběru do 630MWh/rok do každého odběrného místa zákazníka a za tímto 

účelem se dále zavazuje zajistit vlastním jménem a na vlastní účet přepravu plynu, uskladnění plynu a 

distribuci plynu do odběrných míst uvedených ve smlouvě (dále jen sdružená služba dodávky). 

2. Zákazník se zavazuje odebírat zemní plyn s omezením do max. úrovně odběru a zaplatit za něj 

dodavateli dohodnutou cenu, a to vše za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 bez možnosti automatického 

prodlužování.  

Viz. písemný materiál. 

 

23. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

24. Diskuse 

25. Usnesení                                                                                         

26. Závěr                         

 

V Němčicích nad Hanou dne 13. 12. 2012 

Zapsala: Hana Sopuchová 

 

 

 

 

                   Ivana Dvořáková                                                               Ing. Jan Vrána 

                         starostka                                                                       místostarosta 

 


